
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.04.2015 № 365-п 
г. Ярославль 

О распределении субсидий из 
областного бюджета бюджетам 
муниципальных районов/ 
городских округов области на 
благоустройство и реставрацию 
воинских захоронений и военно-
мемориальных объектов 

В целях реализации мероприятий областной целевой программы 
«Патриотическое воспитание и допризывная подготовка граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Ярославской области» на 2013 -
2015 годы, утверждённой постановлением Правительства области 
от 29.12.2012 № 1566-п «Об утверждении областной целевой программы 
«Патриотическое воспитание и допризывная подготовка граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Ярославской области» на 2013 -
2015 годы», в части благоустройства и реставрации воинских захоронений и 
военно-мемориальных объектов, постановления Правительства области от 
20.02.2015 № 160-п «О конкурсном отборе муниципальных 
районов/городских округов области, бюджетам которых предоставляются 
субсидии на благоустройство и реставрацию воинских захоронений и 
военно-мемориальных объектов», на основании протокола заседания 
комиссии по проведению конкурсного отбора муниципальных 
районов/городских округов области, бюджетам которых предоставляются 
субсидии на реализацию мероприятий областной целевой программы 
«Патриотическое воспитание и допризывная подготовка граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Ярославской области» на 2013 -
2015 годы в части благоустройства и реставрации воинских захоронений и 
военно-мемориальных объектов, от 12 марта 2015 года 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных районов/городских округов области на 
благоустройство и реставрацию воинских захоронений и военно-
мемориальных объектов. 



2 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства области Даниленко Р.А. 
3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Правительства области 
от 01.04.2015 № 365-п 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов/ 

городских округов области на благоустройство и реставрацию воинских 
захоронений и военно-мемориальных объектов 

№ 
п/п 

Получатели субсидии Сумма 
(руб.) 

1 2 3 
1. Угличский муниципальный район Ярославской области 

в том числе администрация Слободского сельского посе-
370405,8 

ления Угличского муниципального района Ярославской 
области 370405,8 

2. Тутаевский муниципальный район Ярославской области 
в том числе: 

419038,0 

- администрация Артемьевского сельского поселения Ту-
таевского муниципального района Ярославской области 
- администрация Чебаковского сельского поселения Ту-
таевского муниципального района Ярославской области 
- администрация Левобережного сельского поселения Ту-
таевского муниципального района Ярославской области 

78936,0 

300000,0 

40102,0 
3. Брейтовский муниципальный район Ярославской области 263514,0 

в том числе администрация Брейтовского сельского посе-
ления Брейтовского муниципального района Ярославской 
области 263514,0 

4. Некоузский муниципальный район Ярославской области 
в том числе администрация Некоузского сельского посе-

3065729,0 

ления Некоузского муниципального района Ярославской 
области 3065729,0 

5. Пошехонский муниципальный район Ярославской области 567007,0 
в том числе администрация городского поселения Поше-
хонье Пошехонского муниципального района Ярослав-
ской области 567007,0 

6. Большесельский муниципальный район Ярославской об-
ласти 
в том числе: 

359403,22 

- администрация Вареговского сельского поселения 
Большесельского муниципального района Ярославской 
области 198358,46 



2 

1 2 3 
- администрация Благовещенского сельского поселения 
Большесельского муниципального района Ярославской 
области 161044,76 

7. Некрасовский муниципальный район Ярославской обла-
сти 300000,0 
в том числе администрация сельского поселения Красный 
Профинтерн Некрасовского муниципального района Яро-
славской области 300000,0 

8. Мышкинский муниципальный район Ярославской обла-
сти 
в том числе: 

209741,31 

- администрация Приволжского сельского поселения 
Мышкинского муниципального района Ярославской об-
ласти 93019,31 
- администрация Охотинского сельского поселения 
Мышкинского муниципального района Ярославской об-
ласти 116722,0 

9. Гаврилов-Ямский муниципальный район Ярославской 
области 2861916,0 
в том числе администрация городского поселения Гаври-
лов-Ям Гаврилов-Ямского муниципального района Яро-
славской области 2861916,0 

10. Первомайский муниципальный район Ярославской обла-
сти 633245,67 
в том числе администрация Кукобойского сельского по-
селения Первомайского муниципального района Ярослав-
ской области 633245,67 


